
MADRID - GUADALAJARA

Unión Médica La FUencisLa

saLUd MInI





> 3

ÍNDICE
Información General

URGENCIAS............................................................................................................................................. 9

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ......................................................................11

GUADALAJARA CAPITAL.............................................................................................................11

ATENCIÓN PRIMARIA ...........................................................................................................11

MEDICINA GENERAL ......................................................................................................11

PEDIATRÍA .......................................................................................................................11

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ................................................................................................11

ALERGOLOGÍA.................................................................................................................11

APARATO DIGESTIVO.....................................................................................................11

CARDIOLOGÍA .................................................................................................................11

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................................11

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA............................................................................11

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN ...........................................................................................11

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................................11

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA ................................................................................12

MEDICINA INTERNA.......................................................................................................12

NEUMOLOGÍA..................................................................................................................12

NEUROLOGÍA................................................................................................................... 12

ODONTOLOGÍA GENERAL .............................................................................................12

OFTALMOLOGÍA..............................................................................................................12

OTORRINOLARINGOLOGÍA...........................................................................................12

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................................12

REHABILITACIÓN............................................................................................................12

REUMATOLOGÍA .............................................................................................................12

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA.................................................................................12

UROLOGÍA........................................................................................................................ 13

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO ............................................................13

ANÁLISIS CLÍNICOS .......................................................................................................13

ECOCARDIOGRAFÍA........................................................................................................13

ECOGRAFÍA UROLÓGICA...............................................................................................13

HOLTER .............................................................................................................................13

MAMOGRAFÍA.................................................................................................................. 13

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ....................................................................................13

RADIOLOGÍA DENTAL....................................................................................................13

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C..........................................................13



< 4

ÍNDICE
Información General

TRATAMIENTOS ESPECIALES...............................................................................................13

ENDOSCOPIA DIGESTIVA..............................................................................................13

FISIOTERAPIA..................................................................................................................13

GUADALAJARA PROVINCIA........................................................................................................14

AZUQUECA DE HENARES......................................................................................................14

MADRID CAPITAL .........................................................................................................................15

CENTROS HOSPITALARIOS ..................................................................................................15

HOSPITALIZACIÓN GENERAL.......................................................................................15

ATENCIÓN PRIMARIA ...........................................................................................................15

MEDICINA GENERAL ......................................................................................................15

PEDIATRÍA .......................................................................................................................15

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ................................................................................................15

ALERGOLOGÍA.................................................................................................................15

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ..........................................................................15

APARATO DIGESTIVO.....................................................................................................15

CARDIOLOGÍA .................................................................................................................16

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................................16

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA............................................................................16

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN ...........................................................................................16

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................................16

MEDICINA INTERNA.......................................................................................................17

NEUMOLOGÍA..................................................................................................................17

NEUROLOGÍA................................................................................................................... 17

ODONTOLOGÍA GENERAL .............................................................................................17

OFTALMOLOGÍA..............................................................................................................17

OTORRINOLARINGOLOGÍA...........................................................................................17

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................................17

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA.................................................................................18

UROLOGÍA........................................................................................................................ 18

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO ............................................................18

ANÁLISIS CLÍNICOS .......................................................................................................18

ANATOMÍA PATOLÓGICA..............................................................................................18

DENSITOMETRÍA ÓSEA..................................................................................................18

ECOCARDIOGRAFÍA........................................................................................................18

ECOGRAFÍA UROLÓGICA...............................................................................................19



> 5

ÍNDICE
Información General

ERGOMETRÍA ...................................................................................................................19

HOLTER .............................................................................................................................19

MAMOGRAFÍA.................................................................................................................. 19

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA........................................................................................19

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ....................................................................................19

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C..........................................................20

TRATAMIENTOS ESPECIALES...............................................................................................20

ENDOSCOPIA DIGESTIVA..............................................................................................20

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS .............................................................................21





> 7

Diego de León, 45
28006 Madrid
Tel.: 900 812 321

atclienteumlfmg@dkvseguros.es

Información y atención al cliente  
DKV-UMLF Madrid

Hola,

Ante todo, queremos agradecer tu confianza por elegirnos para cuidar lo más 

importante: tu salud y la de tu familia.

Con esta pequeña guía, queremos informarte sobre cómo utilizar correctamente 

tu póliza y los servicios a los que tienes derecho, así como el cuadro médico al que 

puedes acudir.

Para facilitarte la tramitación de cualquier tipo de autorización y evitarte 

desplazamientos a la oficina de DKV-UMLF, ponemos a tu disposición una dirección 

de correo electrónico, donde podrás enviar la petición médica.

autorizacionesumlfmg@dkvseguros.es

Recuerda los nuevos teléfonos de URGENCIAS MÉDICAS 24 HORAS y AMBULANCIAS 

cualquier urgencia médica que precise atención:

Tel.: 900 810 674 - 976 996 990

Para cualquier duda o aclaración, puedes ponerte en contacto con nosotros siempre 

que nos necesites.

¡Aquí estamos para ti!





> 9

>URGENCIAS | MADRID<

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

MADRID

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Hospital Vithas La Milagrosa
 

C/ Modesto Lafuente, 14
Tel.: 914 472 100 - 914 478 100
 

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS
OFTALMOLÓGICAS

Hospital Nuestra Señora de América
 

C/ Arturo Soria, 103
Tel.: 902 500 112
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PEDIÁTRICAS

Hospital San Rafael
 

C/ Serrano, 199
Tel.: 915 649 943 - 915 649 944
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS
TRAUMATOLÓGICAS

Hospital Vithas La Milagrosa
 

C/ Modesto Lafuente, 14
Tel.: 914 472 100 - 914 478 100
 

Hospital de Madrid
 

Plaza Conde del Valle de Suchil, 16
Tel.: 902 089 800 - 914 476 600
 

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

URGENCIAS ODONTOLÓGICAS

Vilanova Campos, Esther
 

C/ Santa Cruz de Marcenado, 31
Tel.: 915 470 688
 



< 10

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

GUADALAJARA

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Clínica Sanz Vázquez
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS OBSTÉTRICO
- GINECOLÓGICAS

Clínica Sanz Vázquez
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

URGENCIAS HOSPITALARIAS
TRAUMATOLÓGICAS

Clínica Sanz Vázquez
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

> GUADALAJARA | URGENCIAS <



> 11

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOS

GUADALAJARA CAPITAL

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Clínica Sanz Vázquez
Almeida Torres, Gishelys Gabriela
Canchal Martínez, Mª Beatriz
Del Prado Trallero, Rafael
López Muñoz, Manuel
Muñoz Villalba, Pilar
Nebot Mateos, Paula
Ramírez Parenteau, Christophe
Ramírez Parenteau, Roberto
Reyes Cruz, Carlos
Sánchez Domínguez, Ana
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Sanz Vázquez
Vicente More, Fernando
Zapata Martínez, Silvia Cristina
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Clínica Sanz Vázquez
San Andrés Larrea, Federico
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

APARATO DIGESTIVO

Clínica Sanz Vázquez
Cuesta Monge, Jesús

 

Higuera Fernández, Maria Isabel
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

CARDIOLOGÍA

Clínica Sanz Vázquez
Lacal Sanjuán, Lourdes
Rojas González, Antonio Manuel
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clínica Sanz Vázquez
García - Parreño Jofre, Jorge
Hernando Fraile, Álvaro
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Sanz Vázquez
Ballano Ruiz, Adrian
Otero Tejero, Dolores
Sánchez Herreros, Consuelo
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Clínica Sanz Vázquez
Corpas Cobisa, Emiliano
Saavedra Vallejo, Mª del Pilar
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Clínica Sanz Vázquez
Calleja García, Mª Ángeles
Martínez Martínez, Ángel
Mena de Pinies, Pablo
Monteserin Martínez, Eduardo Carlos

> GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA | GUADALAJARA CAPITAL <



< 12

 

Solano Calvo, Juan Antonio
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Clínica Sanz Vázquez
Díaz Morfa, Miguel Lucíano
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

MEDICINA INTERNA

Clínica Sanz Vázquez
Román Jasanada, Antonio
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

NEUMOLOGÍA

Clínica Sanz Vázquez
Sánchez Hernández, Ignacio Mª
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

NEUROLOGÍA

Clínica Sanz Vázquez
Barbero Jiménez, David Enrique
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Dental Alcadent
 

Trav. Santo Domingo, 22
Tel.: 949 232 201
 

OFTALMOLOGÍA

Clínica Sanz Vázquez
Calles Romero, Mª del Carmen

 

Otero Boado, Mercedes
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Clínica Sanz Vázquez
Rodríguez de la Fuente, Fernando
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

PSIQUIATRÍA

Clínica Sanz Vázquez
García Bonilla, José Miguel
López Vicente, Cristina
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

REHABILITACIÓN

Clínica Sanz Vázquez
Menchero Terrades, Natalia
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

REUMATOLOGÍA

Clínica Sanz Vázquez
Bris Ochaita, María Luisa
Movasat Hajkhan, Atusa
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Clínica Sanz Vázquez
García Bonilla, José Miguel
Guijarro Guijarro, Rodrigo
Paino Carreras, Fabián
Ruiz Nieto, Borja
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

> GUADALAJARA CAPITAL | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



> 13

 

UROLOGÍA

Clínica Sanz Vázquez
García Mediero, José María
Lera Fernández, Rafael
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Sanz Vázquez
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Sanz Vázquez
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Clínica Sanz Vázquez
Golbano Ablanque, Jesús
Lera Fernández, Rafael
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

HOLTER

Clínica Sanz Vázquez
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

MAMOGRAFÍA

Clínica Sanz Vázquez
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Sanz Vázquez
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Sanz Vázquez
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Clínica Sanz Vázquez
Rascon Risco, Monica
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Sanz Vázquez
Cuesta Monge, Jesús
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

FISIOTERAPIA

Clínica Sanz Vázquez
Antón Bueno, Silvia
Ballesteros Frutos, Jorge
García Alonso, Maria Soledad
Sánchez Ruíz, Asunción
 

Pº Dr.Fernandez Iparraguirre, 6
Tel.: 949 200 901 - 949 227 200
 

Fisiolux
Rojo Arroyo, Agustín Ciriaco
 

C/ Antonio Lozano Vinyes, 12 Local
Tel.: 949 232 431
 

> FISIOTERAPIA | GUADALAJARA CAPITAL <



< 14

GUADALAJARA PROVINCIA

AZUQUECA DE HENARES

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Consultorios Clínica Sanz Vázquez
 

C/ Rio Badiel, 10 Esq. Río Ungría
Tel.: 949 277 192
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Consultorios Clínica Sanz Vázquez
 

C/ Rio Badiel, 10 Esq. Río Ungría
Tel.: 949 277 192
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

CARDIOLOGÍA

Consultorios Clínica Sanz Vázquez
Rojas González, Antonio Manuel
 

C/ Rio Badiel, 10 Esq. Río Ungría
Tel.: 949 277 192
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Consultorios Clínica Sanz Vázquez
Hernando Fraile, Álvaro
 

C/ Rio Badiel, 10 Esq. Río Ungría
Tel.: 949 277 192
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Consultorios Clínica Sanz Vázquez
Sánchez Herreros, Consuelo
 

C/ Rio Badiel, 10 Esq. Río Ungría
Tel.: 949 277 192
 

 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Consultorios Clínica Sanz Vázquez
Calleja García, Mª Ángeles
Solano Calvo, Juan Antonio
 

C/ Rio Badiel, 10 Esq. Río Ungría
Tel.: 949 277 192
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Consultorios Clínica Sanz Vázquez
Batres Cid, Bárbara Andrea
 

C/ Rio Badiel, 10 Esq. Río Ungría
Tel.: 949 277 192
 

> AZUQUECA DE HENARES | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



> 15

MADRID CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

Hospital Vithas La Milagrosa
 

C/ Modesto Lafuente, 14
Tel.: 914 472 100 - 914 478 100
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Velasco López de Lamela, José Carlos
 

C/ Núñez de Balboa, 48 Bajo D
Tel.: 915 766 398
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Velasco López de Lamela, José Carlos
 

C/ Núñez de Balboa, 48 Bajo D
Tel.: 915 766 398
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Centro Médico Maestranza
Escudero Díez, Carmelo
Novalbos Wischer, Ana Paloma
Ramos García, Tania Maria
Terrados Cepeda, Mª Solédad
 

C/ Téllez, 30
Tel.: 915 020 301
 

 

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
Vigaray Conde, José
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR

Cirugía Chiva
Izquierdo Lamoca, Luis
 

C/ Jorge Juan, 82 Bajo 1º
Tel.: 915 751 411
 

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Maestranza
Bernardo Garcia, Cristina
Carrascosa Aguilar, Beatriz
Cuenca Moron, Beatriz
Erdozain Sosa, Jose Carlos
Fernández Rodríguez, Conrado
Ferrer Rosique, Juan Angel
Villalón Rico, César
Vivanco Calderón, Francisco
 

C/ Téllez, 30
Tel.: 915 020 301
 

Hospital Vithas La Milagrosa
 

C/ Modesto Lafuente, 14
Tel.: 914 472 100 - 914 478 100
 

M.G.G.Gastro
García Hoz Rosales, Fernando
Gil Grande, Luis Alberto
 

C/ Joaquin Costa, 28
Tel.: 915 630 360
 

> APARATO DIGESTIVO | MADRID CAPITAL <



< 16

 

CARDIOLOGÍA

Porro Fernández, José Carlos
 

C/ General Ampudia, 4
Tel.: 914 411 924
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
Escat Cortés, José Luis
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

Sáenz Regalado, Daniel
 

C/ Fernandez de la Hoz nº 45
Tel.: 914 473 498 - 914 473 400
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Dermatológico Núria Romero
Romero Maldonado, Nuria
 

C/ Santa Engracia, 128-1ºA
Tel.: 914 411 846
 

Centro Médico Maestranza
Chavarría Mur, Eva Mª
Grillo Fernández, Emiliano
Herreros Montejano, Francisca
Martín Díaz, María Ángeles
Monsalvez Honrubia, Verónica
Moratinos, Marta María
Olalquiaga Loewe, Francisco Javier
Valdivielso Ramos, Marta
Vico Alonso, Cristina
 

C/ Téllez, 30
Tel.: 915 020 301
 

Del Olmo Domínguez, Natalia
 

Avda. Betanzos, 60 Bajo C
Tel.: 917 302 684
 

 

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
Rosell Diaz, Ángel Manuel
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Cto.Endocrinología y Nutrición
 

C/ José Ortega y Gasset, 40 1º
Tel.: 914 312 115 - 914 312 430
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Centro Médico Maestranza
Alonso Ortuño, Paula
Altea Reyes Iborra, Helia
Arispe Cornejo, Claudia
Barahona Rojas, Héctor
Illescas Molina, Tamara
Izquierdo Zamarriego, Javier
Llamas Santos, Leticia
Lombarte García, María
López Arribas, Patricia
Lozano González, Mónica
Marcos Fernández, Manuel
Miranda Castro, Juan Carlos
Moya Esteban, Beatriz
Pascual Mancho, Jara
Ruiz Labarta, Francisco Javier
Siegrist Ridruejo, Jaime Ramón
Skaarup, Jessica
Troisi López, Teresa María
Valero de Bernabé, Francisco Javier
 

C/ Téllez, 30
Tel.: 915 020 301
 

Luna Rodríguez, Juan
 

C/ Fernandez de la Hoz, 45
Tel.: 914 473 400 - 914 475 499
 

Rodríguez Vilches, Lourdes
 

C/ Fernández de la Hoz, 60 Semisótano C
Tel.: 914 426 080
 

> MADRID CAPITAL | GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA <



> 17

 

MEDICINA INTERNA

Centro Médico Vademécum
Martínez Ruiz, Mario
 

C/ General Ampudia, 4
Tel.: 914 411 924
 

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
Salomon Pérez, Roberto
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

NEUMOLOGÍA

Centro Médico Maestranza
Ojeda Castillejo, Elena
Ventura Álvarez, Antonio
Zichen, Ji
 

C/ Téllez, 30
Tel.: 915 020 301
 

Hospital Vithas La Milagrosa
 

C/ Modesto Lafuente, 14
Tel.: 914 472 100 - 914 478 100
 

NEUROLOGÍA

Centro Estudios Neurológicos
Antón Barca, Mª del Rosario
Sampedro Balsa, Raúl
 

C/ Columela, 13 1ºDcha
Tel.: 915 758 845 - 915 769 407
 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Javier Pallarés Bañón
Pallarés Bañón, Javier
 

C/ Gaztambide, 52 Bajos
Tel.: 915 498 407
 

OFTALMOLOGÍA

Miranza IOA Madrid
Almendral Gómez, Alfonso
Álvarez García, Mª Teresa

 

Arnalich Montiel, Francisco
Bueno Palacín, José Luis
Cruz Gonzalez, Fernando
Elipe Gosálvez, Victoriano
Fernández García, Aitor
Fuente García, Carlota
Gómez de Liaño, Carlos Sjoholm
Jarrin Hernández, Elena
Ortiz de Zarate, Begoña
Poyales Galán, Concepción
Poyales Galán, Francisco
Poyales Villamor, Blanca
Rivera Ruiz, Esther
Romero Royo, Concepción
Terrés Cantón, Gador
Zamora Barrios, José Eleuterio
 

C/ Galileo, 104
Tel.: 915 353 570
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Altiorem centro médico
Beltrán de Yturriaga, Clara
 

C/ Diego de León, 47 Bajo Dcha
Tel.: 915 634 504
 

Equipos de Otorrinos Dr. Ortíz
Ortiz García, Pablo
 

C/ Príncipe de Vergara, 53
Tel.: 914 480 839
 

PSIQUIATRÍA

Trapero Gago, Fernando
 

C/ General Alvarez de Castro, del, 41 Esc.Izq
1ªPl Desp.14
Tel.: 914 465 060
 

> PSIQUIATRÍA | MADRID CAPITAL <



< 18

 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Producciones Crespo
Crespo Rubio, Enrique
 

C/ Juan Bravo, 39 Clin San Camilo
Tel.: 910 687 777 - 902 112 121
 

UROLOGÍA

Diz Rodríguez, Manuel Ramón
 

C/ Modesto Lafuente, 14
Tel.: 915 942 730
 

Diz Rodríguez, Manuel Ramón
 

Plaza Conde del Valle de Suchil, 16
Tel.: 914 476 600
 

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
Pérez - Lanzac Lorca, Alberto
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Laboratorio Alfalab
 

C/ Núñez de Balboa, 119 Planta Baja
Tel.: 915 622 974
 

Laboratorio Megalab - Duperier
 

C/ Rafael Calvo, 13
Tel.: 913 101 820
 

Megalab
 

C/ Alfonso XII, 42
Tel.: 914 296 287
 

 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Dres Saiz - Pardo Citopatología
Saiz Pardo - Rubio, Francisco
 

C/ Ríos Rosas, 46 1º B
Tel.: 915 543 756
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Centro Clínico Zurbano
De Pedraza Pascual, Susana
García Díez, Susana
Hernández Maraver, José Pedro
La Banda Tejedor, José Pedro
Orduña Díez, M. del Prado
 

C/ Zurbano, 29 Bajo
Tel.: 913 084 774
 

Centro Radiología de la Mama
Gutiérrez Acosta, Miguel
 

C/ Fernán González, 66
Tel.: 915 749 418
 

Gabinete de Ultrasonografía
 

C/ O'Donnell, 49 Bajo Dcha
Tel.: 915 735 603 - 915 735 604
 

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

Sanatorio San Fco. de Asís
Fraile Moreno, Eduardo
 

C/ Joaquin Costa, 28
Tel.: 915 630 360 - 915 617 100
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Porro Fernández, José Carlos
 

C/ General Ampudia, 4
Tel.: 914 411 924
 

> MADRID CAPITAL | ECOCARDIOGRAFÍA <



> 19

 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Hospital Vithas La Milagrosa
 

C/ Modesto Lafuente, 14
Tel.: 914 472 100 - 914 478 100
 

Unidad Ecografía Urológica
Mayayo Dehesa, Teodoro Jesús
Rodríguez Patrón Rodríguez, Rafael
Sanz Mayayo, Enrique
 

C/ O'Donnell, 46 1ºE
Tel.: 915 045 753
 

ERGOMETRÍA

Asín Cardiel, Enrique
 

C/ Joaquín Costa, 28 Esq. Velázquez
Tel.: 915 159 765 - 915 156 200
 

HOLTER

Porro Fernández, José Carlos
 

C/ General Ampudia, 4
Tel.: 914 411 924
 

MAMOGRAFÍA

Centro Clínico Zurbano
De Pedraza Pascual, Susana
García Díez, Susana
Hernández Maraver, José Pedro
La Banda Tejedor, José Pedro
Orduña Díez, M. del Prado
 

C/ Zurbano, 29 Bajo
Tel.: 913 084 774
 

Centro Radiología de la Mama
 

C/ Fernán González, 66
Tel.: 915 749 418
 

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

 

Sanatorio San Fco. de Asís
 

C/ Joaquin Costa, 28
Tel.: 915 630 360 - 915 617 100
 

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

Centro Estudios Neurológicos
Hernández Rodríguez, Héctor
Iglesias Alonso, Lorena María
 

C/ Columela, 13 1ºDcha
Tel.: 915 758 845 - 915 769 407
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Clínico Zurbano
De Pedraza Pascual, Susana
García Díez, Susana
Hernández Maraver, José Pedro
La Banda Tejedor, José Pedro
Orduña Díez, M. del Prado
 

C/ Zurbano, 29 Bajo
Tel.: 913 084 774
 

Centro Radiología de la Mama
 

C/ Fernán González, 66
Tel.: 915 749 418
 

Gabinete de Ultrasonografía
Ramos Sanz, José
 

C/ O'Donnell, 49 Bajo Dcha
Tel.: 915 735 603 - 915 735 604
 

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

Hospital Vithas La Milagrosa
 

C/ Modesto Lafuente, 14
Tel.: 914 472 100 - 914 478 100
 

Sanatorio San Fco. de Asís
 

C/ Joaquin Costa, 28
Tel.: 915 630 360 - 915 617 100
 

> RADIOLOGÍA CONVENCIONAL | MADRID CAPITAL <



< 20

 

Unidad Ecografía Urológica
 

C/ O'Donnell, 46 1ºE
Tel.: 915 045 753
 

Usp. Clínica San Camilo
 

C/ Juan Bravo, 39
Tel.: 902 112 121
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Hospital Beata Mª Ana de Jesús
 

C/ Doctor Esquerdo, 83 Hospital Beata
Tel.: 914 097 423
 

Hospital Vithas La Milagrosa
 

C/ Modesto Lafuente, 14
Tel.: 914 472 100 - 914 478 100
 

Tac San Francisco de Asís
 

C/ Joaquin Costa, 28
Tel.: 915 617 100
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital Vithas La Milagrosa
Aramburu Maqua, Francisco Javier
Castejón Huete, Rafael
 

C/ Modesto Lafuente, 14
Tel.: 914 472 100 - 914 478 100
 

Hospital Vot San Francisco
Álvarez Vela, Julio
 

C/ San Bernabe, 13
Tel.: 913 657 600
 

Sanatorio San Fco. de Asís
Gil Grande, Luis Alberto
 

C/ Joaquin Costa, 28
Tel.: 915 630 360 - 915 617 100
 

> MADRID CAPITAL | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <



> 21

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Almeida Torres, Gishelys Gabriela: 11
Almendral Gómez, Alfonso: 17
Alonso Ortuño, Paula: 16
Altea Reyes Iborra, Helia: 16
Álvarez García, Mª Teresa: 17
Álvarez Vela, Julio: 20
Antón Barca, Mª del Rosario: 17
Antón Bueno, Silvia: 13
Aramburu Maqua, Francisco Javier: 20
Arispe Cornejo, Claudia: 16
Arnalich Montiel, Francisco: 17
Asín Cardiel, Enrique: 19
Ballano Ruiz, Adrian: 11
Ballesteros Frutos, Jorge: 13
Barahona Rojas, Héctor: 16
Barbero Jiménez, David Enrique: 12
Batres Cid, Bárbara Andrea: 14
Beltrán de Yturriaga, Clara: 17
Bernardo Garcia, Cristina: 15
Bris Ochaita, María Luisa: 12
Bueno Palacín, José Luis: 17
Calleja García, Mª Ángeles: 11, 14
Calles Romero, Mª del Carmen: 12
Canchal Martínez, Mª Beatriz: 11
Carrascosa Aguilar, Beatriz: 15
Castejón Huete, Rafael: 20
Centro Radiología de la Mama: 19
Chavarría Mur, Eva Mª: 16
Clínica Dental Alcadent: 12
Clínica Sanz Vázquez: 10, 13
Consultorios Clínica Sanz Vázquez: 14
Corpas Cobisa, Emiliano: 11
Crespo Rubio, Enrique: 18
Cruz Gonzalez, Fernando: 17
Cto.Endocrinología y Nutrición: 16
Cuenca Moron, Beatriz: 15
Cuesta Monge, Jesús: 11, 13
De Pedraza Pascual, Susana: 18, 19
Del Olmo Domínguez, Natalia: 16
Del Prado Trallero, Rafael: 11
Díaz Morfa, Miguel Lucíano: 12
Diz Rodríguez, Manuel Ramón: 18

Elipe Gosálvez, Victoriano: 17
Erdozain Sosa, Jose Carlos: 15
Escat Cortés, José Luis: 16
Escudero Díez, Carmelo: 15
Fernández García, Aitor: 17
Fernández Rodríguez, Conrado: 15
Ferrer Rosique, Juan Angel: 15
Fraile Moreno, Eduardo: 18
Fuente García, Carlota: 17
Gabinete de Ultrasonografía: 18
García - Parreño Jofre, Jorge: 11
García Alonso, Maria Soledad: 13
García Bonilla, José Miguel: 12
García Díez, Susana: 18, 19
García Hoz Rosales, Fernando: 15
García Mediero, José María: 13
Gil Grande, Luis Alberto: 15, 20
Golbano Ablanque, Jesús: 13
Gómez de Liaño, Carlos Sjoholm: 17
Grillo Fernández, Emiliano: 16
Guijarro Guijarro, Rodrigo: 12
Gutiérrez Acosta, Miguel: 18
Hernández Maraver, José Pedro: 18,
19
Hernández Rodríguez, Héctor: 19
Hernando Fraile, Álvaro: 11, 14
Herreros Montejano, Francisca: 16
Higuera Fernández, Maria Isabel: 11
Hospital Beata Mª Ana de Jesús: 9, 15,
18, 19, 20
Hospital Nuestra Señora de América: 9
Hospital San Rafael: 9
Hospital Vithas La Milagrosa: 9, 15, 17,
19, 20
Hospital de Madrid: 9
Iglesias Alonso, Lorena María: 19
Illescas Molina, Tamara: 16
Izquierdo Lamoca, Luis: 15
Izquierdo Zamarriego, Javier: 16
Jarrin Hernández, Elena: 17
La Banda Tejedor, José Pedro: 18, 19
Laboratorio Alfalab: 18



< 22

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Laboratorio Megalab - Duperier: 18
Lacal Sanjuán, Lourdes: 11
Lera Fernández, Rafael: 13
Llamas Santos, Leticia: 16
Lombarte García, María: 16
López Arribas, Patricia: 16
López Muñoz, Manuel: 11
López Vicente, Cristina: 12
Lozano González, Mónica: 16
Luna Rodríguez, Juan: 16
Marcos Fernández, Manuel: 16
Martín Díaz, María Ángeles: 16
Martínez Martínez, Ángel: 11
Martínez Ruiz, Mario: 17
Mayayo Dehesa, Teodoro Jesús: 19
Megalab: 18
Mena de Pinies, Pablo: 11
Menchero Terrades, Natalia: 12
Miranda Castro, Juan Carlos: 16
Monsalvez Honrubia, Verónica: 16
Monteserin Martínez, Eduardo Carlos:
11
Moratinos, Marta María: 16
Movasat Hajkhan, Atusa: 12
Moya Esteban, Beatriz: 16
Muñoz Villalba, Pilar: 11
Nebot Mateos, Paula: 11
Novalbos Wischer, Ana Paloma: 15
Ojeda Castillejo, Elena: 17
Olalquiaga Loewe, Francisco Javier: 16
Orduña Díez, M. del Prado: 18, 19
Ortiz García, Pablo: 17
Ortiz de Zarate, Begoña: 17
Otero Boado, Mercedes: 12
Otero Tejero, Dolores: 11
Paino Carreras, Fabián: 12
Pallarés Bañón, Javier: 17
Pascual Mancho, Jara: 16
Pérez - Lanzac Lorca, Alberto: 18
Porro Fernández, José Carlos: 16, 18,
19
Poyales Galán, Concepción: 17

Poyales Galán, Francisco: 17
Poyales Villamor, Blanca: 17
Ramírez Parenteau, Christophe: 11
Ramírez Parenteau, Roberto: 11
Ramos García, Tania Maria: 15
Ramos Sanz, José: 19
Rascon Risco, Monica: 13
Reyes Cruz, Carlos: 11
Rivera Ruiz, Esther: 17
Rodríguez Patrón Rodríguez, Rafael:
19
Rodríguez Vilches, Lourdes: 16
Rodríguez de la Fuente, Fernando: 12
Rojas González, Antonio Manuel: 11,
14
Rojo Arroyo, Agustín Ciriaco: 13
Román Jasanada, Antonio: 12
Romero Maldonado, Nuria: 16
Romero Royo, Concepción: 17
Rosell Diaz, Ángel Manuel: 16
Ruiz Labarta, Francisco Javier: 16
Ruiz Nieto, Borja: 12
Saavedra Vallejo, Mª del Pilar: 11
Sáenz Regalado, Daniel: 16
Saiz Pardo - Rubio, Francisco: 18
Salomon Pérez, Roberto: 17
Sampedro Balsa, Raúl: 17
San Andrés Larrea, Federico: 11
Sanatorio San Fco. de Asís: 19
Sánchez Domínguez, Ana: 11
Sánchez Hernández, Ignacio Mª: 12
Sánchez Herreros, Consuelo: 11, 14
Sánchez Ruíz, Asunción: 13
Sanz Mayayo, Enrique: 19
Siegrist Ridruejo, Jaime Ramón: 16
Skaarup, Jessica: 16
Solano Calvo, Juan Antonio: 12, 14
Tac San Francisco de Asís: 20
Terrados Cepeda, Mª Solédad: 15
Terrés Cantón, Gador: 17
Trapero Gago, Fernando: 17
Troisi López, Teresa María: 16



> 23

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Unidad Ecografía Urológica: 20
Usp. Clínica San Camilo: 20
Valdivielso Ramos, Marta: 16
Valero de Bernabé, Francisco Javier:
16
Velasco López de Lamela, José Carlos:
15
Ventura Álvarez, Antonio: 17
Vicente More, Fernando: 11
Vico Alonso, Cristina: 16
Vigaray Conde, José: 15
Vilanova Campos, Esther: 9
Villalón Rico, César: 15
Vivanco Calderón, Francisco: 15
Zamora Barrios, José Eleuterio: 17
Zapata Martínez, Silvia Cristina: 11
Zichen, Ji: 17


